पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ४०) 
जिल्ला : मनाङ्ग र मुगु 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर सद्भया : ७९ 


ы: : ल्याण्ड एण्ड FTE अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 





ж di 


मनाङ्गको मनाङ्गभोट गाउँ, तस्बिर-एस.नाकाओ, वि.सं. २०१२ जेठ ८ 


— किहारा, सङ्लनः मोहन प्र.सापकोटा 
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TIS — — # һы — — Ñ 
गहुँ चुटिरहेका किसानहरु, मनाङ्गभोट, मनाङ्ग (?), तस्बिर खिचिएको मिति: वि.सं. २००९, कार्तिक १२ 


Source : The Book "PEOP1ES OF NEPAI. HIMALAYA". 1953 AD 





Source : The Book "PEOP1ES OF NEPAT. HIMALAYA". 1953 AD 





Hin د‎ 


खेतमा 491 लगाइएका गोबर मल, मनाङ्ग, वि.सं.२०१०, तस्विर: जे.कावाकिता 





Source : The Book "PEOPLES OF NEPAI. HIMALAYA", 1953 AD 





याकको ताँती, कछे , मनाङ्ग, वि.सं.२०१०, तस्बिर : जे.कावाकिता 
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बागा गाउँ, मनाङ, नेपाल (वि.सं.२०२५) 





E. ." नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
— pir 7% жы 77 





छक गाउँ, थाकखोला, मनाङ, नेपाल (बि.सं. २०२५) 


(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “ше...” 


नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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चाल गाउँ, नुन ब्यापारीहरुको वस्ती, मनाङ्ग, नेपाल (वि.सं. २०२५) 








ке खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 











— : टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


— 


ब्रग, माथिल्लो मनाङ्ग, वि.सं.२०२६ 





— माथिल्लो मनाङ्ग, वि.सं.२०२६ 


ngi : टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





— Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Mustang : View of Kali Gandaki River and the Annapurna range from near Tukuche. 
(Photographer : Mel Goldman, Date: 1967-10) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Bagarchhap, Manang : approaching Bagarchhap from below; gateway into the village in 1964-04-24 (By : Doug Bingham) 











A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








ng, Manang : Approaching mani wall below Pisang 





1964-04-25 (By : Doug Bingham) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bhakra, Manang : Braga village and gompa in 1964-04-26 (BY : Doug Bingham) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Ngawal, Manang : view of Marsyangdi valley from near Ngawal. (By : Doug Bingham 1964-04-25) 


न्या Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Ngawal, Manang : Ngawal view over the rooftops to Gangapurna 8: Annapurna Ill in 1964-04-26 (By : Doug Bingham) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Ng N 
nje, Trail along Marsyangdi Khola below Thonje. PC volunteer George Peck 


Ka खिच्ने-डौग विंधम (एक पी.सी.भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





बगरछाप, मनाङ्ग (तस्बिर खिचिएको मिति: वि.सं. २०२१ वैशाख १२) 





Tanki Manang, Manang : The height of the pass at Thorung La (also known as Nyeshang La) in 1964-04-27 (By : Doug Bingham) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Tanki Manang : Thorung La (also known as Nyeshang La), view of Annapurna ІІ in 1964-04-27 (By : Doug Bingham) 








aia Manang : Chorten near Ngawal village; Annapurna II above in background іп 1964-04-26 (By: Doug Bingham) 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tanki Manang: Manang village as seen from Tanki in 1964-04-26 (By : Doug Bingham) 





Е Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Ngawal, Manang : village of Ngawal: Gompa at right in 1964-04-25 (By : Doug Bingham) 








” Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Pisang, Manang : Mani wall above Pisang. (By : Doug Bingham in 1964-04-25) 





(तस्बिर खिच्ने-डौग बिंघम (एक पी.सी.भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





टंकी, मनाङ्ग (तस्बिर खिचिएको मिति: वि.सं. २०२१ वैशाख १४) 


er Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Ngawal, Manang : Jimi Lama at Ngawal Gompa in 1964-04-26 (By : Doug Bingham) 


2 Paa विंधम (एक पी.सी.भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 








Т. volunteers Rolf and Julie Goetze on the trail 
Marsyangdi Khola below Thonje in 1964-04-23 (By:Doug Bingham) 





(तस्बिर खिच्ने-डौग बिंघम (एक पी.सी. भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





तस्बिर : टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





ru : टिम मेकर (एक पीसी भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








Бе टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





एक हुलाकी, चामे, मनाङ्ग, वि.सं.२०३६ 





तस्विर : टिम मेकर (एक पी सी भी ), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





Ba! टिम मेकर (एक पी.सी भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





मनाङ्गबोट, मनाङ्ग, वि.सं.२०३६ 


pia : टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








E. : टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 






पिसाङ्ग, मनाङ्ग, वि.सं.२०३६ 





पिसा 





vas टिम मेकर (एक पीसीभी 
— ج‎ - 





संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





मनाङ्ग, वि.सं.२०३६ 








तस्बिर : टिम मेकर (एक पी.सी STO, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





ब्रग, मनाङ्ग, वि.सं.२०३६ 











Source Alan Fairbank (A P.G. V), Collection: Mohan Prasad Sapkota. 








— : Alan Fairbank (A P.C.F), Collection: Mohan Prasad Sapkota. 





रारा ताल, मुगु, वि.सं.२०२४ 





ad : Man Fairbank (APC. PF), Collection: Mohan Prasad Sapkota. 








ғы : Flan Fairbank (FEF C.F), Collection: Makan Prasad Bapkota. 





रारा ताल क्षेत्र, y, वि.सं.२०२५ 


4 Han Fairbank (FE FG. Fi), Collection: Mohan Prasat Bapkota. 





एक महिला, रारा ताल क्षेत्र, मुगु, वि.सं.२०२५ 





rh 2 म्ह Fairbank (APC. FP), Collection: Mohan Prasad Sapkota. 
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ml : Alan Fairbank (PC. FJ, Collection: Mohan Prasad Sapkota. 





रारा ताल क्षेत्र, 


kd : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





रारा ताल, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


— : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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भालाले रोपेर माछा मार्दे मानिसहरू, रारा ताल मुगु, वि.सं.२०२३ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





Ec | रोपेर माछा मार्दे मानिसहरू, रारा ताल मुगु, वि.सं.२०२३ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





— + Firer-Haimenairt Christoph ven. Source : SOAS, Collection + Mohan Prasad Sapkota. 





de + Fürer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection s Mohan Prasad Sapkota. 





एक लामा, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Ж :Furer-Haimendotf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





र माला हातमा लिएका मानिस, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


— : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





— же 


बाटुलो घेरा बनाएर नाचिरहेका केटाकेटीहरू, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल वि.सं.२०२३ 


— 3 Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





= E घेरा बनाएर नाचिरहेका केटाकेटीहरू, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Tu + Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


बाटुलो घेरा बनाएर नाचिरहेका केटाकेटीहरू, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 








Nd : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von, Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 








परिदृश्य, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


mA : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


५४४४४ D ды EE. E 
परिदृश्य, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





आँगनमा बसेर लुगा बुनिरहेका र कक्कड तानिरहेका मानिस, रारा क्षेत्र, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





| दग कते दुगा बुना ककड तनक मानिस, रारा йя, मुगु, तस्बिर सिको साल: OR _ बसेर लुगा बुनिरहेका र कक्कड तानिरहेका मानिस, रारा क्षेत्र, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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आँगनमा बसेर लुगा बुनिरहेका र कक्कड तानिरहेका मानिस, रारा क्षेत्र, मुगु, तस्बिर खिचिएः 


r a 
[को साल : वि.सं.२०२३ 














Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





रारा, मुगु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


